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Information 
 

• Kan ni inte öppna länkarna i Barnhälsovårdsbladet 

Har ni inte full infrastruktur på er VC så kan ni inte öppna länkar i nedan information som går till Intranätet 
Lisa. Gå då in på sidan ”Intranätet Lisa – Barnhälsovårdsenheten (BHV) - Aktuellt” så finner ni 
Barnhälsovårdsbladet där. PS; vi är har kvar vår information på ”Gamla Lisa”. Ni kommer dit på från ”Nya” 
startsidan genom att klicka på ”Lisa” (se gulmarkerat i nedan bild) 
 

 
 

• Ny vårdcentral i Finspång  

Den 1 september öppnar VC Vallonen. Den ligger på Vallonvägen 15 i Finspång i ny renoverade lokaler.  
BVC ligger på eget plan. BHV sjuksköterska blir Ellen Svensson och Anneli Jörne kommer bli BHV läkare.  
 
 

• Fluoridanalys  

I det förra Barnhälsovårdsbladet fick ni uppdaterad information om fluoridanalys + en instruktion/manual för 
hur vi gör beställningen. 
              Länk till informationen 

 
Har fått denna information nu från Eurofins: 
Sedan den nya instruktionen/manualen kom ut så har det blivit mycket mer rätt beställningar, men det är 
fortfarande en del beställningar där det skrivs e-post i fel fält. På sida ett i beställningen så kan ni 
sjuksköterskor skriva er egen e-post under ”Kopiemottagare” och på sida två kan ni skriva förälderns e-post 
om ni vill. På en del beställningar så skriver ni er egen e-post i båda dessa fält och då skickas ingen rapport till 
föräldern. Är det så att ni alltid brukar återkoppla till föräldrarna så de ändå får ta del av resultaten så är det 
ok, men annars skriv förälderns e-post under ”Kopiemottagare” på sida två. 

 
 

https://lisa.lio.se/Startsida/Verksamheter/Primarvardsportal/Centrumsidor/Barnhalsovardsenheten-i-Ostergotland/BVC-dokument-och-material/
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Vaccination 
 

• Samlat informationsmaterial om vaccinationer på Somaliska 

Folkhälsomyndigheten har samlat informationsmaterial om vaccinationer på Somaliska  
Bland annat finns filmen ”Talaalka waa doorasho u wanaagsan caruurta” (Vaccination – ett klokt val för ditt 
barn) som förklarar hur vacciner fungerar och informerar om barnvaccinationsprogrammet i Sverige. Läs mer 
via länken: Informationsmaterial om vaccinationer på somaliska 

 
Utbildning 
 
Nedan är nu inlagt på hemsidan under ”Kalender”: 

 
Hösten 2022 BVC-sjuksköterskemöten 

BVC eftermiddagar 
för alla sjuksköterskor: 

Vi har planerat för två träffar under hösten: 
  

Träff 1  
(inbjudan med innehåll och anmälan kommer 
ca en månad innan till er alla på mejl.) 

Linköping: Equmeniakyrkan (Missionskyrkan), Drottninggatan 22 
• Måndag 19/9 kl. 13.30-16.00, lokal Ängen 

Motala: På LIM 
• Onsdag 21/9 kl. 13.30-16.00, lokal Linden 

Norrköping: På Vingården (bakom VIN) 
• Måndag 3/10 kl. 13.30-16.00, lokal Pilspetsen AB 

Träff 2  
(inbjudan med innehåll och anmälan kommer 
ca en månad innan till er alla på mejl.) 
  
  

Linköping: Equmeniakyrkan (Missionskyrkan), Drottninggatan 22 
• Måndag 7/11 kl. 13.30-16.00, lokal Ängen 

Motala: På LIM 
• Måndag 14/11 kl. 13.30-16.00, lokal Linden 

Norrköping: På Vingården (bakom VIN) 
• Tisdag 15/11 kl. 13.30-16.00, lokal Runstenen 

Utbildning för er som inte tidigare har 
deltagit. 
(Mer information med länk kommer längre 
fram.) 

Hälsosamtalet del. 1 
20/9 på Zoom kl. 8.30-12.00 
Hälsosamtal del. 2 
25/10 på Zoom kl. 8.30-12.00 

Skriv gärna redan nu upp datumen så kommer det mer information längre fram. 
(Vi är medvetna om att Linköping har båda träffarna på måndagar, men det beror på att lokalen var så bokad.  
Ser till att det blir olika dagar till våren 2023.) 

 
• Webbutbildning om solråd 

En ny Webbutbildning om ”Solråd för barn 0–6 år” framtagen av strålskyddsmyndigheten i samverkan med 
Regionala cancercentrum. Gå gärna in och kolla på den. Utbildningen vänder sig till BHV-sjuksköterskor och 
personal inom förskolan.        https://solvanor.learnways.com/ 

 
 
Boktips, läs och lyssnartips  
 

• Ett barn flera språk 

Information och tips från logopederna efter introduktionsdagarna. ”Ett barn- flera språk” är en information 
som är översatt på flera språk. Är från språknätet i Uppsala.   Länk till informationen 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/vaccinationer/informationsmaterial-om-vaccinationer/informationsmaterial-om-vaccinationer-pa-somaliska/
https://solvanor.learnways.com/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/uppdrag-och-avtal/central-barnhalsovard/riktlinjer/kommunikation-sprak-och-tal/flersprakighet/ett-barn-flera-sprak-spraknatet-uppsala/
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• BVC podden 

   
Många olika bra avsnitt att lyssna på Länk till sidan 
 

• Föräldragrupps podden 

  
Korta poddar som vill hjälpa dig att reflektera över föräldraskapet - i föräldragruppen på BVC, med andra eller 
för dig själv. Länk till sidan 
 
 

• Nytt kunskapsstöd om små barns språkutveckling  
 

Generellt föräldrastöd till familjer inom barnhälsovården kan stödja kommunikations- och språkutvecklingen 
bland de yngsta barnen. Det som främjar barns utveckling generellt har också positiv effekt för barn med 
behov av förstärkt stöd.  
Det framgår av ett nytt kunskapsstöd från Socialstyrelsen. Där beskrivs hur barnhälsovården (BHV), innan 
barnet passerat två års ålder, kan stödja och stimulera dess kommunikations- och språkutveckling.  
”När det kommer till att stödja och stimulera kommunikations- och språkutveckling bland de yngre barnen 
ligger det bästa i det enkla, det självklara och det vi gör i vardagen. Det handlar om att kommunicera, säger 
Gudrun Lundgren som arbetat med att ta fram kunskapsstödet.”  
Forskningen om vilken undersökningsmetod som är lämplig att använda för att bedöma vilka barn som inte 
utvecklar kommunikation och språk enligt förväntningarna, är otillräcklig. Mycket talar för att det är svårt att 
göra träffsäkra bedömningar under barnets första två år.  
”Att tidigt identifiera riskfaktorer eller om det finns misstanke om att barnet inte utvecklar kommunikation 
och språk som förväntat, behöver inte vara ett tecken på att svårigheter kommer att utvecklas eller bestå över 
tid, säger Gudrun Lundgren.”  
Här kan du läsa hela kunskapsstödet 

 
• Utbildningsradion (UR) tipsar om barnprogram på svenska  

 
Många barn i förskoleåldern som har ett annat modersmål än svenska behöver komma ännu mer i kontakt 
med det svenska språket. Nu hjälper UR barnavårdscentraler att tipsa familjer om språkutvecklande 
barnprogram på svenska  
För att hjälpa fler föräldrar med annat modersmål än svenska att hitta program som passar har UR tagit 
fram en affisch att dela ut på Sveriges alla barnavårdscentraler. Affischen är tänkt att stötta och inspirera 
familjer att se fler barnprogram på svenska. Via den hittar man direkt till serien Djuren på Djuris, och sedan 
vidare till fler program för de minsta på UR Play.  

https://bvcpodden.fireside.fm/
https://foraldragrupps-podden.fireside.fm/
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2022-3-7794.pdf
https://www.ur.se/wp-content/uploads/2021/10/UR_bvc_2021.pdf
https://urplay.se/serie/218528-djuren-pa-djuris
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Övrigt 
 

• Sunda solvanor  
 
Barnhälsovården når näst intill samtliga barn 0–6 år och deras föräldrar under de mest riskfyllda åren 
avseende UV-strålning. Detta gör barnhälsovården till en betydelsefull, hälsofrämjande arena för samtal om 
olika faktorer som påverkar hälsan. Läs hela avsnittet i Rikshandboken 

 
• Nyhetsbrev Prenumerera på senaste nytt från Rikshandboken direkt i din 

inbox: Skapa prenumeration här 

• Nya medarbetare eller byte av arbetsplats?  
 
Mejla malin.wallberg@regionostergotland.se om ni har bytt arbetsplats eller fått nya kollegor (både 
sjuksköterskor och läkare) tack!  

 

 

Nu vill vi önska er alla en riktigt fin och vilsam sommar! 
  

 
 

/med vänliga hälsningar Maria & Malin på Barnhälsovårdsenheten 

 

https://www.rikshandboken-bhv.se/livsvillkor--levnadsvanor/levnadsvanor/barn-och-sol/
https://www.rikshandboken-bhv.se/rhb/om-rikshandboken/nyhetsbrev/
mailto:malin.wallberg@regionostergotland.se

